# साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-73, अंक : 38, 15-18 दिसम्बर 2016 तदनुसार 4 पौष सम्वत् 2073 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## मनुष्य बन

ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

तन्तुं तन्वत्रजसो भानुमन्विहि ज्योतिष्मतः पथो रक्ष धिया कृतान ।
अनुल्बणं वयत जोगुवामपो मनुर्भव जनया दैव्यं जनम् ॥

-ऋ० १०।५३।६

**शब्दार्थ-** रजसः=संसारक का तन्तुम्=ताना-बाना तन्वन्= तनता हुआ [भी] भानुम्=प्रकाश के अनु+इहि=पीछे जा ।